
Provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce Klučov 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

1 

 

Vysvětlení zadávací (koncesní) dokumentace - č. 1 (dále jen „Vysvětlení ZD č. 1“) 

Veřejná zakázka: Provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce 
Klučov  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka – koncese malého rozsahu na služby dle § 178  
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“) 

Zahájení výběrového řízení: Výzva 3 dodavatelům odeslaná dne 2. 4. 2024 a uveřejněná na profilu 
zadavatele (dále jen „Výzva“) 

Zadavatel: Obec Klučov 
 Sídlo: Klučov č.p. 114, 793 12 Klučov 
 IČO: 00235431 
 („Zadavatel“) 

 
Zástupce zadavatele: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
(Poradce) Sídlo: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
 IČO: 47116901 
 („Poradce“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky v koncesním řízení „Provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve 
vlastnictví obce Klučov“, zahájeném dne 2. 4.2024 výzvou uveřejněnou na profilu zadavatele  obce 
Klučov, poskytuje na základě žádosti dodavatele doručené dne 15.4.2024 toto Vysvětlení ZD č. 1. 

Vysvětlení ZD č. 1 je uveřejněno a oznámeno dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele stejně, jako  
zadávací (resp. koncesní) dokumentace. 

Dotazy a odpovědi: 

1. Prosím o doplnění údajů k odběrným místům elektrické energie do přiložené tabulky. 

Odpověď Zadavatele: Viz doplněná tabulka Tabulka Energií v příloze k bodu 1) tohoto Vysvětlení ZD 
č. 1. 

 

2. Žádáme o uvedení stávající četnosti odečtů fakturačních vodoměrů.  

• Pokud jsou rozdílné četnosti odečtů, tak i počty fakturačních vodoměrů pro příslušné četnosti 
odečtů.  

Odpověď Zadavatele: Četnost odečtu vodoměrů – 1x za rok. Celkem 295 vodoměrů (číslo 
aktuální k 15.4.2024 – vodoměry v částech Skramníky a Žhery se stále průběžně osazují). 

• Bude vlastník trvat na stávající četnosti odečtů, nebo bude toto zcela na rozhodnutí 
budoucího provozovatele? 

Odpověď Zadavatele: Vlastník předpokládá četnost odečtu vodoměrů min. 1x za rok, častější 
odečty ponechává na rozhodnutí provozovatele. 

 

3. Fakturační vodoměry jsou v majetku zadavatele, nebo stávajícího provozovatele?  

Odpověď Zadavatele: Fakturační vodoměry jsou v majetku současného provozovatele a 
k zahájení provozování budou převedeny na Vlastníka.  

• Kdo bude hradit výměnu a pořízení nových fakturačních vodoměrů z důvodu jejich 
neopravitelnosti?  

Odpověď Zadavatele: Pořízení nových fakturačních vodoměrů z důvodu jejich neopravitelnosti 
hradí v průběhu plnění koncesní smlouvy Vlastník. 

 

4. V kolika případech je stanoveno množství odebrané vody paušálem? Jedná se pouze o obyvatelstvo, 
nebo i o firmy?  



Provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce Klučov 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

2 

 

Odpověď Zadavatele: Všechna odběrná místa jsou měřena vodoměrem, paušál není žádný.  

 

5. Prosíme o výměry jednotlivých provozních objektů z důvodu údržby travnatých ploch?  

Odpověď Zadavatele: celkově se jedná cca o 100 m2 travnatých ploch. 

 

6. Pokud existuje dispečink, kdo je vlastníkem licence a frekvencí, zadavatel nebo stávající 
provozovatel? Lze od něj odkoupit, pronajmout, nebo je budoucí provozovatel povinen si ASŘTP nově 
zřídit?  

Odpověď Zadavatele: Na přenos provozních a poruchových stavů ATS a VDJ Klučov a ATS a VDJ 
Lstiboř je osazen systém od firmy Fiedler AMS s.r.o., České Budějovice. Webový prohlížeč naměřených 
dat, připojení přes přihlašovací jméno a heslo. Provoz je zajištěn za úplatu a po uzavření koncesní 
smlouvy bude převeden na nového provozovatele, není třeba nic odkupovat. 

 

7. Existuje GIS? Je majetkem zadavatele, nebo současného provozovatele? Lze data z GIS převzít, 
nebo odkoupit a za jakou cenu?  

Odpověď Zadavatele: GIS existuje a je v majetku vlastníka vodovodu (Zadavatele). Novému 
provozovateli budou data z GIS poskytnuta bezúplatně. 

 

8. Prosíme o přehled VTZ, ideálně jejich revize. 

Odpověď Zadavatele: viz Příloha k bodu 8) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

9. Prosíme zaslat seznam vodoměrů včetně typu, DN, Q3, L, údaje o roku cejchovního ověření atd.  

Odpověď Zadavatele: K 15.4.2024 je osazeno 295 vodoměrů (Klučov 189, Lstiboř 89, Skramníky 10, 
Žhery 7) - viz Příloha k bodu 9) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

10. Seznam vodoměrů na VDH objektech (v případě průtokoměrů je třeba kalibrační protokol)  

Odpověď Zadavatele: Jedná se o 4 vodoměry viz Příloha k bodu 10) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

11. V dokumentaci chybí dokumentace k ATS s akumulací Klučov. 

Odpověď Zadavatele: viz Příloha k bodu 11) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

12. Samostatný provozní řád pro obce Klučov a Lstiboř vypracován není? 

Odpověď Zadavatele:  Samostatný provozní řád pro obce Klučov a Lstiboř není. Obec Klučov a 
Lstiboř jsou součástí schváleného provozního řádu Skupinového vodovodu Sadská – Třebestovice (z 
ÚV Písty), který je přílohou Koncesní dokumentace. 

 

13. Prosíme o zaslání hodnocení rizik?  

Odpověď Zadavatele: Viz Příloha k bodu 13) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

14. Prosíme o zaslání tabulkového přehledu výsledků všech provedených rozboru pitné vody za roky 
2021, 2022, 2023.  

Odpověď Zadavatele: Viz Příloha k bodu 14) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

15. v jakém formátu nám předá současný provozovatel data stávajících odběratelů, zda je možné obdržet 
vzorový soubor. Preferujeme excel.  



Provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce Klučov 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

3 

 

Odpověď Zadavatele: Seznam odběratelů může být předán ve formátu PDF, nebo Excel, ale 
vzhledem k rozsahu dat, je vhodnější Excel. Viz Příloha k bodu 15) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

16. Prosíme o zaslání kalkulací vodného a vyhodnocení kalkulace za poslední 3 roky.  

Odpověď Zadavatele: Viz Příloha k bodu 16) Vysvětlení ZD č. 1. 

 

17. Jsou na sítí požární hydranty, a pokud ano, kdo hradí jejich pravidelné revize?  

Odpověď Zadavatele: Hydranty v obci Klučov – 3 ks, Lstiboř – 3 ks, dle Přílohy k bodu 17) Vysvětlení 
ZD č. 1. Revize v současnosti hradí Vlastník, po uzavření koncesní smlouvy budou revize součástí 
kalkulace provozovaného vodovodu. 

 

Dne: 18. 4. 2024 

v zastoupení Zadavatele: 
 
 
 
 
 
 ………………………………………
 Ing. Eva Frýbová,  
 Administrátor VZ 
 VRV a.s. - Poradce 
  
 

 
Přílohy: 

 

 


		2024-04-18T10:25:14+0200
	Ing. Eva Frýbová




